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                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__24.02.2011____№___164___
Об утверждении ведомственной целевой программы «Материально-техническое оснащение медицинских кабинетов муниципальных общеобразовательных учреждений» на 2011 год

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Главы администрации муниципального образования «г. Десногорск» Смоленской области от 25.08.2008 № 527
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Материально-техническое ос ношение медицинских кабинетов муниципальных общеобразовательных учреждений» на 2011 год.

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Главы Администрации

 муниципального образования 

«город Десногорск» Смоленской области

     от 24.02.2011 №164

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Материально-техническое оснащение медицинских кабинетов муниципальных общеобразовательных учреждений» на 2011 год

г. Десногорск, 2011
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Материально -техническое оснащение медицинских кабинетов муниципальных общеобразовательных учреждений» на 2011 год (далее Программа)

	Решение о разработке Программы
	Закон РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 (ред. 29.12.2010) «Об образовании».

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах    организации    местного    самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик Программы
	Муниципальное учреждение «Комитет по образованию» (далее - МУ «КО»)

	Разработчик Программы
	МУ «КО»

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам

	Организатор Программы
	МУ «КО»

	Цели и задачи программы
	Цель программы - обеспечение необходимых условий для работы медицинского персонала по медицинскому обслуживанию обучающихся. Задачи программы:

1.
Обеспечение медицинских и стоматологических
кабинетов мебелью и медицинским инструментарием.

2.
Приобретение и установка в стоматологических
кабинетах современного медицинского оборудования.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2011год

	Исполнители Программы
	1.
МУ«КО».

2.
Муниципальные общеобразовательные учреждения.

	Объем и источник

финансирования

Программы
	Источник финансирования - местный бюджет.

Объем финансирования составляет 2 000,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые социально-экономические результаты реализации программы
	1.
Улучшение условий по медицинскому обслуживанию
обучающихся.

2.
Приведение медицинских и стоматологических
кабинетов в состояние соответствующее требованиям
санитарных норм и правил.

	Органы, осуществляющие контроль за ходом реализации Программы
	Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, Финуправление г. Десногорска.


1. Обоснование необходимости разработки Программы

Медицинские и стоматологические кабинеты муниципальных общеобразовательных учреждений оснащены устаревшим медицинским оборудованием, мебелью, которая не соответствует санитарным нормам и правилам. Для качественного медицинского обслуживания обучающихся необходима новое современное медицинское оборудование и техника, мебель, удобная для работы медицинского персонала и размещения пациентов.
2. Основные цели и задачи Программы

Цель Программы - обеспечение соответствующих условий для работы медицинского персонала по медицинскому обслуживанию обучающихся. Задачи программы:

1. Обеспечение медицинских и стоматологических кабинетов специальной мебелью и медицинским инструментарием.

2. Приобретение и установка в стоматологических кабинетах современного медицинского оборудования.

3. Сроки реализации Программы

Срок реализации Программы - 2011 год.

4.Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий представлен в приложении Программы.

5. Механизм реализации Программы

Непосредственными исполнителями Программы являются руководители общеобразовательных учреждений. Приобретение оборудования и мебели для медицинских и стоматологических кабинетов осуществляется путем проведения торгов в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ (ред. от 03.11.2010) «О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Документацию для проведения торгов и техническое задание готовят исполнители Программы - руководители общеобразовательных учреждений. МУ «КО» осуществляет контроль за правильностью составления документации и технического задания, в случае необходимости осуществляет корректировку.

6. Ресурсное обеспечение Программы
Мероприятия Программы реализуются за счет средств местного бюджета Объем финансирования Программы составляет 2 000,0 тыс. рублей.

7.0ценка эффективности от реализации Программы

Оценка эффективности от реализации Программы определяет МУ «КО» по следующим направлениям:

· обеспечение соответствующих условий для работы медицинского персонала по медицинскому обслуживанию обучающихся;

· соответствие состояния медицинского оборудования и помещений требованиям санитарных норм и правил;

· полнота и правильность расходования денежных средств.

8.Организация контроля за ходом выполнения Программы

Общее  руководство  и  контроль  за  ходом  реализации  программы осуществляет

координатор программы.

Непосредственное руководство реализацией программы осуществляет МУ «КО» Контроль за использованием средств местного бюджета, осуществляет Финансовое

управление муниципального образования «город. Десногорск» Смоленской области.
Приложение

 к ведомственной целевой программе 

«Материально - техническое оснащение 

медицинских кабинетов муниципальных общеобразовательных учреждений» на 2011 год

Перечень программных мероприятий

	№
	Наименование
	Исполнитель
	Срок
	Объем

	п/п
	мероприятия
	
	исполнения
	финансирования

(руб.)

	1
	Приобретение специального
	Руководители общеобразовательных
	Апрель -
	435 090,0

	
	оборудования и мебели для медицинских
	учреждений
	сентябрь
	

	
	кабинетов согласно
	
	
	

	
	прилагаемому перечню (приложение № 1)
	
	
	

	2
	Приобретение v оборудования для
	Руководители общеобразовательных
	Апрель -
	1 410 018,0

	
	стоматологических кабинетов согласно
	учреждений
	сентябрь
	

	
	прилагаемому перечню
	
	
	

	
	(приложение № 2).
	
	
	

	3.
	Приобретение инструментария для медицинских кабинетов согласно прилагаемому перечню

(приложение № 3).
	Руководители

общеобразовательных

учреждений
	Апрель -сентябрь
	154 892,0

	
	Итого:
	
	
	2000 000,0


Приложение №1
Перечень оборудования медицинского кабинета

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Названия учреждения
	Общее кол-во
	Примерная цена
	Примерная стоимость

	
	
	СШ № 1
	СШ №2
	СШ №3
	СШ №4
	
	
	

	1
	Тумба ТОЗ
	1
	1
	1
	1
	4
	7701
	23103

	2
	Стол врача СМ120л/п.
	1
	1
	1
	1
	4
	2646
	10584

	3
	Шкаф 2-х створчат. для медикаментов ШМ/Б2
	1
	1
	1
	1
	4
	22010
	66030

	4
	Шкаф для уборочного инвентаря ШМ/А6
	1
	1
	1
	1
	4
	9300
	27900

	5
	Шкаф

гардеробный ШМ/Б-4
	1
	1
	1
	1
	4
	11650
	46600

	6
	Кушетка

смотровая КМ-1П
	2
	2
	2
	2
	8
	6420
	51360

	7
	Стул «Форма»
	5
	5
	5
	5
	20
	705
	14100

	8
	Рециркулятор настенный «Дезар» РБ-07
	1
	1
	1
	1
	4
	7000
	28000

	9
	Стелизизатор ГП-20
	1
	1
	1
	1
	4
	5000
	20000

	10
	Ширма Ш-1П01
	1
	1
	1
	1
	4
	1677
	6708

	11
	Холодильник С-414
	2
	2
	2
	2
	8
	7605
	60840

	12
	Столик

инструментальный СИ2-01
	1
	1
	1
	1
	4
	3800
	15200

	13
	Шкаф

картотечный ТК 4Ф
	1
	1
	1
	1
	4
	8950
	35800

	14
	Стол для

стерилизационного оборудования Т 8.16 800*700*855
	1
	1
	1
	1
	4
	7505 
	30020

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	435090,0


Приложение№2
Оборудование стоматологического кабинета

	№
	Наименование
	Название образовательного
	Общее
	Ориенти-
	Ориентиро-

	п/п
	оборудования
	учреждения
	количе-
	ровочная
	вочная сто-

	
	
	СШ№1
	СШ№2
	СШ№4
	ство
	цена
	имость

	
	
	
	
	
	
	(руб.)
	(руб.)

	1
	Тумба (двух-
	1
	1
	1
	3
	12594
	37782

	
	секционная
	
	
	
	
	
	

	
	мойка) ТМ-02
	
	
	
	
	
	

	2
	Полка ПН-2
	1
	1
	1
	3
	5749
	17247

	3
	Тумба ТО1/2
	1
	1
	1
	3
	8650
	25950

	4
	Шкаф (гарде-
	1
	1
	1
	3
	6914
	20742

	
	робный)
	
	
	
	
	
	

	
	ШМ-2П-04
	
	
	
	
	
	

	5
	Шкаф Р5С05
	1
	1
	1
	3
	4219
	12657

	6
	Шкаф Р5В05
	1
	1
	1
	3
	2700
	8100

	7
	Столик СМ-ЗП
	1
	1
	1
	3
	4995
	14985

	8
	Полка ПН-1
	1
	1
	1
	3
	3409
	10227

	9
	Шкаф ШМ-1Н
	1
	1
	1
	3
	6747
	20241

	10
	Камера ультра-
	1
	1
	1
	3
	13000
	39000

	
	фиолетовая
	
	
	
	
	
	

	
	1-К-125Л
	
	
	
	
	
	

	11
	Стерилизатор
	1
	1
	1
	3
	22000
	66000

	
	ГП-40
	
	
	
	
	
	

	12
	Трейзер для
	1
	1
	1
	3
	2000
	6000

	
	шкафа
	
	
	
	
	
	

	
	ШМ-1Н.20
	
	
	
	
	
	

	13
	Установка сто-
	1
	1
	1
	3
	230000
	690000

	
	матологическая
	
	
	
	
	
	

	
	«Принц» ком-
	
	
	
	
	
	

	
	плектация ин-
	
	
	
	
	
	

	
	финити, пр-во
	
	
	
	
	
	

	
	(Olsen), «Гна-
	
	
	
	
	
	

	
	тус»
	
	
	
	
	
	

	14
	Глассперлено-
	1
	1
	1
	3
	5500
	16500

	
	вый стерилиза-
	
	
	
	
	
	

	
	тор D35x40
	
	
	
	
	
	

	
	мм. TAU-150
	
	
	
	
	
	

	15
	Стол СТО 4.1
	1
	1
	1
	3
	12209
	36627

	16
	Стул «Форма»
	3
	3
	3
	9
	705
	6345

	17
	Рециркулятор
	1
	1
	1
	3
	7000
	21000

	
	РБ-07
	
	
	
	
	
	

	18
	Столик стома-
	1
	1
	1
	3
	6000
	18000

	
	тологический
	
	
	
	
	
	

	
	СВ 3
	
	
	
	
	
	

	19
	Компрессор
	1
	1
	1
	3
	40000
	120000


	
	(DK -50/10)
	
	
	
	
	
	

	20
	Автоклав (ГК-10-01)
	1
	1
	1
	3
	48000
	144000

	21
	Наконечник (АЭР-ФЛО)
	1
	1
	1
	3
	4000
	12000

	22
	Набор нако-
	1 ком-
	1 ком-
	1 ком-
	3 ком-
	7000
	21000

	
	нечников (тур-
	плект
	плект
	плект
	плекта
	
	

	
	бина, угловой,
	
	
	
	
	
	

	
	микромотор)
	
	
	
	
	
	

	23
	Ванна ультра​звуковая 0,8 L (BY-09 «Я-ФП»)
	1
	1
	1
	3
	7600
	22800

	24
	Холодильник 
С-414
	1
	1
	1
	3
	7605
	22815

	
	Итого
	
	
	
	
	
	1 410 018,0


Приложение№3

Перечень инструментария медицинского кабинета
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Названия учреждения
	Общее   кол-во  
	Примерная цена
	Примернаястоимость

	
	
	СШ №1
	СШ №2 
	СШ
№ 3
	СШ
______

№4
	
	
	

	1
	Тонометр с детской манжеткой
	1
	1
	1
	1
	4
	800

____
	3200

	2
	Стетоскоп педиатрический
	1
	1
	1
	1
	  4
	250
	1000

	3
	Плантограф
	1
	1
	1
	1
	   4
	5200
	20800

	4
	Комплект шин
	1
	1
	1
	1
	   4
	     1000
	4000

	5
	Термоконтейнер ТМ-5
	1
	1
	1
	1
	   4
	     300
	12000

	6
	Грелка резиновая 
	 1
	1
	1
	1
	4
	     150
	600

	7
	Пузырь для льда
	1
	1
	1
	1
	4
	120
	     480

	8
	Термометр медицинский
	20
	20
	20
	20
	80
	150
	     12000

	9
	Лампа настольная для офтальмологического и

отоларингологического обследования
	1
	1
	1
	1
	4
	13220
	     52880

	10
	Спирометр
	1
	1
	1
	1
	4
	2800
	     11200

	11
	Динамометр
	1
	1
	1
	1
	4
	4500
	     18000

	12
	Носилки санитарные
	1
	1
	1
	1
	4
	1200
	   4800

	13
	Роторасширитель
	1
	1
	1
	1
	4
	1000
	   4000

	14
	Ведро с педальной крышкой
	1
	1
	1
	1
	4
	350
	   1400

	15
	Таблица для определения остроты зрения
	1
	1
	1
	1
	4
	40
	  160

	16
	Дыхательный аппарат «Амбу»
	1
	1
	1
	1
	   4
	1200
	    4800

	17
	Коробка

стерилизационная круглая КСКФ-3
	2
	2
	2
	2
	8
	420
	    3360

	18
	Коробка

стерилизационная круглая КСКФ-6
	1
	1
	1
	1
	4
	580
	   2320

	19
	Контейнер ЕДПО-1-01
	3
	3
	3
	3
	12
	355
	   4260

	20
	Контейнер ЕДПО-5-01
	1
	1
	1
	1
	4
	640
	   2560

	21
	Укладка-контейнер для транспортировки пробирок  УКП-50-2
	1
	1
	1
	1
	4
	1118
	   4472

	
	Итого
	
	
	
	
	
	
	154892,0


АДМИНИСТРАЦИЯ


МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»


СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
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